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Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

  Tak, máme za sebou volby do zastupitel-
stva Libereckého kraje. Nebudu skrývat 
radost, že Starostové pro Liberecký kraj 
obhájili svoji vedoucí úlohu v kraji. Dojde 

sice k některým změnám na postech radních jednotlivých 
rezortů, to ale nic nemění na skutečnosti, že klíčové rezorty 
obsadí SLK a to i funkci hejtmana, ve které setrvá nadále 
pan Martin Půta. No, a na nás již bude, abychom po usta-
vujícím zastupitelstvu Libereckého kraje začali seznamovat 
nové radní s prioritami našeho města. Další pozitivní zpráva 
je, že Starostové pro Liberecký kraj získali dalšího senátora, 
kterým se stal Michael Canov, starosta města Chrastavy.
Situace kolem velkovýkrmny vepřů se již také vyjasnila. 
Dne 12. října 2016 byla farma městu Mimoň zapsána do 
katastru nemovitostí a v současné chvíli je insolvenčním 
správcem fyzicky předávána odboru správy majetku. Tímto 
padly černé scénáře, které zaznívaly na jednání zastupitel-

stva, že mohou být majetkové komplikace ze strany bývalé-
ho vlastníka a zápis do katastru nebude proveden. Oslovili 
jsme i všechny výrobce vepřového masa v České republice, 
zda nemají zájem o koupi stavebních prvků a části techno-
logie jmenované farmy. Zájem projevilo šest farem, které 
vyzveme k prohlídce areálu.
Závěrem ještě reakce na dotazy občanů města ohledně roz-
padající se budovy bývalého areálu OPMP. Majitelem ob-
jektu je pan  ing. Novák z Prahy. Bohužel z jeho strany není 
vyvíjena žádná snaha o nápravu stavu budov, které ohrožují 
chodce na souběžném chodníku v Malé ulici. Nereaguje na 
žádné výzvy, a tak ze zákona musí tuto budovu zabezpečit 
město. Byly vyčleněny fi nanční prostředky na zafi xování 
budovy, ke kterému dojde ještě letos. Použité fi nance budou 
na majiteli objektu vymáhány soudně.

František Kaiser, starosta města                 

OKÉNKO STAROSTY

Obyvatelé sídliště Letná se dočkají nových schodů

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání
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Koupili jsme prasečák, to se máme
Milí občané, určitě jste si všimli, že Mimoň koupila prasečák 
a již to v Mimoni nesmrdí, až na kafilérku (asi prasečák pře-
bíjel ten smrad) a samozřejmě na krávy, které smrdí občanům 
v Zahradní ulici. Nebudu zde rozebírat, zda jsme koupí udělali 
dobře či špatně, na to má každý asi jiný názor a budu zde uvá-
dět jen zjištěné skutečnosti ohledně koupě tohoto zařízení.
Nejprve začneme rozebírat tu fantastickou aukci, na kterou 
město přistoupilo. Tato probíhala tříkolově a ve dvou kolech se 
tedy přihazovaly peníze. Ona to totiž nebyla klasická dražba, 
ale přihazovalo se obálkově nebo elektronicky a první tři se 
dozvěděli, kolik byla nejvyšší cena, tito první postupovali do 
dalšího kola (číslo tři prosím nezapomeňte, je důležité). Takže 
se tedy přihlásilo město, dalo kauci 750 000 Kč a podepsa-
lo nějaké předběžné smlouvy. Následně začala tedy dražba, 
náš starosta hodil hned na první kolo, i když vyvolávací cena 
byla kolem 12 000 000 Kč, jak mu schválila rada, něco kolem  
23 950 000 Kč. Následně tedy byli obesláni tři zájemci, kteří 
zjistili, že nejvyšší nabídku dalo město Mimoň. Následovalo 
druhé kolo, kde starosta ještě přihodil dalších 50 000 Kč na-
vrch, a město tedy vyhrálo a koupilo prasečák.
Začal jsem tedy zjišťovat k aukci další věci, kdy na moji otáz-
ku, kolik bylo zájemců, mi aukční kancelář sdělila, že to je 
tajné. Následně jsem z úřadu zjistil, že se do aukce přihlásila 
ještě Mimoňská komunální a.s. a firma ZOD Brniště (s ní bylo 
město dohodnuté, aby byla jen takový mrtvý účastník, no to 
bylo opravdu tak tajné). Poté jsem mluvil s jedním pánem, kte-
rého zatím nebudu jmenovat, a ten mi sdělil, že v aukci byli 
jen tři zájemci, ale on zná jen město Mimoň. Na to jsem mu 
sdělil další dva a on se mě tedy zeptal, proč starosta dával tak 
vysokou cenu a proč ještě přihazoval, když zbylí dva zájemci 
byli s městem dohodnuti. No to je otázka za všechny peníze, 
asi byli všichni špatně dohodnuti a je zde otázka - věděl staros-
ta, že jsou tam jen tři účastníci, nebo nevěděl? Já jsem to zjistil 
za chvíli, ale je pravdou, že tyto moje informace nemusí být 
pravdivé, a proto by bylo žádoucí odtajnit celou aukci, kolik 
zde bylo ve skutečnosti účastníků a jakých v zájmu občanů 
města Mimoně.
Tak jsme to teda koupili, prý nás hrozně výhodně vyšel metr 
čtvereční, starosta snad povídal něco o 226 Kč za metr. Za-
pomněl ale sdělit, kolik nás bude stát demolice prasečáku, 
protože dle znaleckého posudku, který je ke stažení na inter-
netu, jsou budovy na hranici životnosti, můj odhad je asi tak  
10 000 000 Kč. Také si myslím, že by se asi měla asanovat 
půda pod prasečákem (to určitě ví pan místostarosta Baloun, 
má totiž živnost na ekologické projekty), než se tam něco bude 
dělat, a to asi bude stát další velké peníze, a pak zde vybuduje-
me tu průmyslovou zónu - samozřejmě projekty a vybudování 
sítí a zase další milióny a pak sehnat tedy nějakého pořádného 
podnikatele a budeme za vodou.
Musím také říci nějaký návrh co udělat s prasečákem, aby mě 
zase starosta nekritizoval, že jen kritizuji. Můj návrh tedy zní 
prodat barevné kovy a nějaké montované haly a to nám hodí 
nějakých pár miliónů, tedy doufám, a jediná možnost, jak se 
nám vrátí peníze, je otevřít zde pískovnu a na těch 8 hektarech 
prodávat štěrkopísek. Jinak totiž nevím, co s prasečákem na 
8 hektarech, který je v dezolátním stavu a je na zboření. Také 
se těším na ty náklady za hlídání tohoto objektu, protože můj 

odhad je tak kolem 1,5 mil. Kč ročně za nostop hlídání hlída-
či. Jinak moc výhodná koupě, pane starosto a místostarosto, 
a hlavně mi tady nepovídejte o té vaší petici, protože tu jste 
prezentovali jako tlak na politiky, aby toto začali řešit, a ne 
abyste vyhodili milióny oknem.

Petr Král

Poděkování starostovi
Tak jsem si přečetl Mimoňský zpravodaj a zjistil jsem, že jsem 
na titulní straně v okénku starosty a můj článek je na druhém 
místě. Tímto chci tedy poděkovat starostovi, protože mé člán-
ky jsou v tomto zpravodaji většinou na posledním místě a za 
mnou jsou již jen reklamy a z města na ně nikdo ani nereagu-
je. Je pravda, že jsem se dočetl, že se mám jít nechat vyšetřit 
na psychiatrii, ale to je jedno, konečně jsem na titulní stránce 
v okénku starosty. Víte, kolik lidí po tom určitě touží, a mně se 
konečně splnil můj sen. Myslím, že jsem tam již podruhé, pro-
tože poprvé jsem tam byl, když jsem odstoupil z rady ohledně 
průtahu, protože mi starosta s místostarostou zamlčovali různé 
skutečnosti, nějací lumpové nám po odsouhlasení bodů připo-
jovali zbylé dokumenty do materiálů rady až po jejím skončení 
a odsouhlasení... i to se na radnici stávalo, ale teď se to již urči-
tě neděje. Ještě bych se chtěl vyjádřit k článkům pana starosty 
a místostarosty. Pane starosto, pokud tam píši nějaké poloprav-
dy, prosím sdělte občanům jaké a, pane místostarosto, co to tam 
píšete za nesmysly o nějaké silnici I. třídy, když jste veřejně na 
zastupitelstvu sdělili, že převod silnice na I. třídu ministerstvo 
neprovede, a prosím Vás, jak v průtahu nic nekonáte, když je 
nyní veřejné jednání o části průtahu. Pane starosto, a také po 
Mimoni vyprávíte, že průtah je mrtvý projekt, a když v zastu-
pitelstvu na základě Vašich informací navrhnu vyřadit průtah 
z územního plánu, tak to zamítnete. Nyní vyhrála tedy strana 
pana Půty a máte v návrhu obchvat, takže, pane starosto, opět 
navrhnu vyřazení průtahu z územního plánu a zase uvidím, jak 
budete hlasovat, jestli zase občanům jen nelžete.
Ještě na konec píšete, že s Vámi vůbec nechodím jednotlivé zá-
ležitosti konzultovat, a naznačujete, že se vůbec o město neza-
jímám. Milí občané, již tři roky dělám velitele městské policie 
a pomáhám zařizovat kamerový systém ve městě a toto dělám 
po tři roky zadarmo, a když jsem chtěl nějakou odměnu, byla 
zamítnuta a radši jste mi snížili stav na městské policii o jed-
noho policistu a dali jste mi tedy dva asistenty policie, kteří 
ale nejsou placeni městem a nemají žádné kompetence, a nyní 
zpracováváte zase návrh na začlenění bezpečnostní agentury 
do bezpečnosti města. Dokonce i Vámi omílaný Terezín rad-
ši zakládá mětskou policii a ruší bezpečnostní agentury, které 
nemají žádné kompetence, ba přímo mají zakázáno provádět 
hlídkovou činnost ve městě. Starosto, a Vy mi každou chvíli 
kvůli městské policii voláte a já s Vámi komunikuji, a pokud 
jde o záležitosti, které s Vámi nekonzultuji, chodím rovnou 
za úředníky, kteří je zpracovávají, protože nechci poslouchat 
politické plky, jak je který bod vynikající a proč je třeba jej 
schválit, a radši si zjistím pravdu.
P.S.: Na tom městě je stejně zábava, asi si na tu psychiatrii 
zajdu, ale pro prášky na uklidnění.
     Petr Král
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Chceme být městem se  zdravým 
ovzduším
Ve většině měst a obcí je závažným problémem znečišťo-
vání ovzduší spalinami z kotlů a nebo topenišť, v nichž se 
nevhodně topí uhlím, a zejména tam, kde někteří občané spa-
lují umělé hmoty. Blíží se zima, a tak se v některých částech 
našeho města znovu objevují problémy se znečišťováním 
ovzduší. V této souvislosti upozorňuji, že od 1. 1. 2017 vstu-
puje v platnost § 41 odst. 15 a § 17 odst. 1 písm. h) zákona 
201/2012 o ovzduší. Orgány životního prostředí tak budou 
mít nástroj, který budou moci v určitých případech použít. 
Cituji ze zákona: Provozovatel spalovacího stacionárního 
zdroje na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu od 
10 do 300 kW včetně (do této kategorie spadají téměř všech-
na ústřední vytápění rodinných domků), který slouží jako 
zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, je 
povinen zajistit provedení první kontroly technického stavu 
a provozu zdroje nejpozději do 31. prosince 2016. Provozo-
vatel stacionárního zdroje je povinen provádět jednou za dva 
kalendářní roky prostřednictvím osoby, která byla proškole-
na výrobcem spalovacího stacionárního zdroje a má od něj 
udělené oprávnění k jeho instalaci, provozu a údržbě (dále 
jen „odborně způsobilá osoba“), kontrolu technického stavu 
a provozu spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva 
a předkládat na vyžádání obecnímu úřadu obce s rozšířenou 
působností doklad o provedení této kontroly vystavený od-
borně způsobilou osobou, potvrzující, že stacionární zdroj 
je instalován, provozován a udržován v souladu s pokyny 
výrobce a tímto zákonem. Na základě konzultace na odbo-
ru životního prostředí ORP Česká Lípa bude kontrola podle 
tohoto zákona probíhat v první řadě u vlastníků nemovitostí, 
kteří ovzduší obce znečišťují tak, že si na ně občané opako-
vaně stěžují. Vzhledem k tomu, že ze zákona musí být u kotlů 
výše uvedeného výkonu zajištěn doklad o jejich provozu do  
31. 12. 2016, lze očekávat, že ORP bude vyžadovat doložení 
o správném provozu ve velmi krátkém termínu a bude mít 
možnost problematické znečišťovatele sankcionovat. Protože 
zákon o ovzduší není z hlediska postihování znečišťovatelů 
komplexní, probíhá v současné době v parlamentu projedná-
vání jeho úpravy s cílem postihnout i lokální topeniště. Účin-
nost se předpokládá v r. 2017. 
Zásadním způsobem jsme snížili zatížení našeho města obtě-
žujícím zápachem. Odstranili jsme problém, který tížil velmi 
významnou část občanů a působil jako negativní faktor roz-
voje města. Z hlediska zdraví závažnějšími jsou ale spaliny 
z lokálních zdrojů, zejména v případě spalování umělých 
hmot. Obracím se proto na občany, kteří při vytápění domů 
používají pevná paliva, s prosbou, aby nespalovali odpady, 
u nichž dochází evidentně k vývinu zdraví škodících látek, 
jež významně znečišťují ovzduší. Spoléhám na Váš zájem 
žít ve zdravém prostředí a na Vaši ohleduplnost. Věřím, že 
všichni chceme, aby se Mimoň rozvíjela jako zdravé město. 
Kvalitní ovzduší je toho předpokladem.

Ing. Stanislav Baloun
místostarosta města

Rekonstrukce komunikace  
a chodníku v ulici Nová  
Severočeská vodárenská společnost realizovala v letošním 
roce rekonstrukci vodovodu a kanalizace v ulici Nová. Na zá-
kladě Smlouvy o spolupráci zahájilo město kompletní rekon-
strukci komunikace. V rámci této rekonstrukce byly kompletně 
odstraněny podkladní konstrukce komunikace, které neměly 
potřebnou únosnost pro pokládku nového asfaltového povrchu.  
Dále došlo k položení nových podkladních vrstev ze štěrkodr-
ti, vybudování odvodnění komunikace a osazení nové silniční 
obruby. Obnovou podkladních vrstev komunikace a vybudo-
váním kvalitního odvodnění docílilo město zvýšení životnosti 
komunikace na cca 20 let. Pokud by proběhla pouze obnova 
asfaltového povrchu bez podkladních vrstev, lze předpokládat 
další nutné opravy už za cca 5 let. Pokládka nového asfaltové-
ho povrchu proběhla koncem října. V listopadu bude zahájena 
oprava krytu chodníku přilehlého ke komunikaci. Celkové ná-
klady města na rekonstrukci ulice Nová jsou 1 109 347 Kč. 

Pavel Soukup 
Manažer veřejných zakázek

Oprava schodiště a chodníku na 
sídlišti Letná  
Město zahájilo v září tohoto roku opravu schodiště a chodníku 
na sídlišti Letná. Schodiště bylo v havarijním stavu a schodiš-
ťové stupně neodpovídaly státním normám. V rámci stavby 
došlo k odstranění stávajících schodišťových stupňů a úpravě 
terénu. Po osazení bednění byly odlity základové pasy. Osaze-
ní schodišťových stupňů a vybudování přístupového chodníku 
proběhne v listopadu. Celková cena stavby je 414 915 Kč.                 

Pavel Soukup 
Manažer veřejných zakázek
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Projekt na obnovu horního hřbitova
Kapacita současného hřbitova již pomalu dochází a je potřeba 
začít připravovat zatím nevyužitý horní hřbitov. 
V této souvislosti v říjnu schválila Rada města aktualizovanou 
studii horního hřbitova jako podklad pro zpracování projektové 
dokumentace pro územní souhlas a ohlášení stavby na obnovu 
horního hřbitova v Mimoni.
V nové dokumentaci bude řešeno umístění cest uvnitř areálu, 
umístění sítí (voda, elektřina, osvětlení) a architektonických prvků.  
Práce na horním hřbitově budou probíhat postupně. V první fázi 
se bude jednat o urovnání terénu, uložení sítí a vybudování cest.

Stručný popis studie
Hlavní kompoziční schéma vychází z historické podoby rozvr-
žení hřbitova. Prostor protínají dvě hlavní osy tvořené zpevně-
nými komunikacemi z čedičové dlažby. Tyto jsou vedeny ve sto-
pě původních hlavních komunikací, tedy tam, kde nebyly hroby 
a to z důvodu minimalizace možnosti poklesů povrchu na ne-
sourodém podloží. Cesta vycházející ze stávajícího hřbitova je 
pohledově ukončena nově navrženým křížem. U tohoto kříže je 
situováno odpočívadlo s lavičkami a trvalkovými záhony, odpo-
činkový prostor pod stávajícím vzrostlým dubem poskytuje pří-
jemné posezení s výhledem na kostelní věž.  Hlavní cesty lemují 
oboustranná stromořadí z méně vzrůstných javorů. Osvětlení 
hlavních cest je řešeno po obou stranách tzv. svítící LED dlaž-
bou a dále nízkým sloupkovým osvětlením. Menší odpočívadla 

jsou ještě rozmístěna při východní hřbitovní zdi a u hlavní cesty.
V severním cípu hřbitova se nachází zpevněná plocha, zde jsou 
umístěny nádoby na odpad a drobný přístřešek k uskladnění ná-
řadí. Pohledově je tento prostor odcloněn oplocením s popína-
vými rostlinami. 
V ploše hřbitova jsou čtyři zdroje vody u hlavních cest. 
Čtyři vzniklé zatravněné čtverce budou postupně vyplněny ur-
novými a klasickými hroby. 

 
Významné objekty tvoří kolumbárium (slouží pro ukládání 
uren) a objekt pro ukládání ostatků. Tyto stavby vytváří svým 
jednotným a zajímavým pojetím vzdušné struktury, které hřbi-
tov obohatí o kvalitní výtvarně-architektonické prvky. 
Předpokládaná kapacita hřbitova je cca 550 míst pro urnové hro-
by, cca 190 míst pro  jednohroby a dvojhroby, v kolumbáriu 120 
míst.

Odbor VDZaŽP
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Poskytujeme poradenství  
v sociálních službách
Jste osoba, která by potřebovala pomoc s péčí o příbuzného? 
Sociální služby města Mimoň poskytují bezplatné poradenství 
pro seniory či osoby se zdravotním postižením, které se koná 
v Centru pro seniory (dolní Sídliště). 
Rozpis poradenských dní: 2. 11. 2016, 16. 11. 2016, 30. 11. 2016 
(středa) od 8:00 do 10:00 hod.
Poskytneme: informace o možnostech řešení nepříznivé soci-
ální situace; informace o možnostech podpory rodiny, v přípa-
dech, kdy se podílejí na péči o příbuzného; pomůžeme s vy-
řízením příspěvku na péči;  informace o pečovatelské službě 
a domově pro seniory v Mimoni
Zapůjčujeme kompenzační pomůcky – pomůžeme s vhodným vý-
běrem. Můžete také zasílat písemné dotazy na lucka.beli@seznam.cz
Tel: 487 864 669, 725 308 842 – Bc. Lucie Pražáková

Českolipská burza  škol  2016 
Ve dnech 2. a 3. listopadu 2016 proběhne již 20. ročník tra-
diční Českolipské burzy škol „Quo vadis“. Pro veřejnost bude 
otevřena ve středu 2.11. od 9:30 do 17:00 hodin a ve čtvrtek 
3.11. od 9:00 do 16:00 hodin. Místo konání se nemění - Burza 
škol 2016 bude probíhat v prostorách kavárny Střední odborné 
školy a Středního odborného učiliště 28. října v České Lípě.
SOŠ a SOU 28. října je spolupořadatelem burzy, společně 
s Úřadem práce v České Lípě,  Městem Česká Lípa a Peda-
gogicko-psychologickou poradnou Česká Lípa. Je připraven 
doprovodný program, včetně semináře pro ředitele škol, s ná-
zvem „Uspět může každý“. 
Seminář se uskuteční od 15:00. Zaměřen bude na oblasti: Trh 
práce a jeho změny, Volba povolání a její význam pro budoucí 
uplatnění a Práce jako životní priorita. 
Kromě informací, které mohou zájemci o studium, jejich rodi-
če a pedagogové  získat od zástupců samotných středních škol,  
bude možno přímo na burze konzultovat s  pracovníky  Úřadu 
práce a Pedagogicko-psychologické poradny.

 Za realizační tým Burzy škol 2016                                     
 Mgr. Pavla Šimánková, ředitelka PPP Č. Lípa

Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 18. listopadu 2016 
na náměstí 1. máje 

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek  
24. listopadu 2016 v Domě kultury Ralsko od 16:30 hod.

Pozvánka filatelistů
Dne 27. listopadu 2016 v 10:00 hodin se koná členská schůze 
Klubu filatelistů Mimoň. Na tuto členskou chůzi zveme všech-
ny, kdo mají zájem o tuto sběratelskou činnost. Schůze se koná 
v Mimoni, Křížová 456, v místnosti firmy EKOS, budova pří-
mo proti vrátnici (bývalá STS), kde získáte další informace.
Těšíme se na Vaši účast.
    Klub filatelistů Mimoň

Rozpis stomatologické pohotovostní 
služby na českolipském okrese

Ordinační hodiny
soboty, neděle, svátky od 8.00 – 12.00 hodin

  sobota 5.11.   MUDr. Eva Frýdová
  Hvězdovská 178, Mimoň, tel. 487 862 176

  neděle 6.11.   V-dent s.r.o., MUDr. Jana Vejvodová
  Prokopa Holého 149, Česká Lípa, tel. 487 524 577

  sobota 12.11.   ESO dent s.r.o., MUDr. Jiří Kraus
  Malá 1167/22, Česká Lípa, tel. 487 834 603

  neděle 13.11.   MUDr. Ivana Hanzáková
  Bendlova 2236, Česká Lípa, tel. 487 831 763

  čtvrtek 17.11.   Krajská nemocnice Liberec a.s.
  Jablonecká 15, Liberec, tel. 485 102 379

  sobota 19.11.   MUDr. Pavel Hříbal
  Revoluční 164, Stráž pod Ralskem, tel. 487 843 622

  neděle 20.11.   Krajská nemocnice Liberec a.s.
  Jablonecká 15, Liberec, tel. 485 102 379

  sobota 26.11.   MUDr. Jarmila Vyčichlová
  Okružní 636, Mimoň, tel. 774 649 096

  neděle 27.11.   MUDr. Pavla Vránová
  Čsl. armády 1566, Česká Lípa, tel. 720 975 176
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DK 79 min./èeské znìní/pøíst.

Bratøíèek Karel 

3. 11. 20:00

   120 Kè

 K+R             

  

96 min./èeské znìní/pøíst.

Pohádky pro Emu

        

        

K+RO  90 min./èeské znìní/pøíst.

          Dìda

Dùm kultury Ralsko - Mimoò program listopad 

Celý program najdete na: www.kulturamimon.cz

Námìstí ÈSA 173, 471 24 Mimoò, tel.: 487 863 642 (pokladna); email: kinoralsko@mestomimon.cz

    

          

AK+DD   100 min./dabing/pøíst.12+

Doctor Strange

  

1. 11. 17:30

130 Kè   

              

 

K  97 min./èeské znìní/pøíst.

 Bezva ženská na krku

               

   

D 99 min./èeské znìní/pøíst.

Tenkrát v ráji

 D                128 min./titulky/pøíst.15+

Zúètování 

 

   

AK+DD   100 min./dabing/pøíst.12+

Doctor Strange

     

 AN                    92 min./dabing/pøíst.

Trollové

K-ÈR

 

     

                                           

85 min./èeské znìní/pøíst.12+

Instalatér z Tuchlovic 

T 122 min./titulky/pøíst.12+

       Inferno

         

        

 Tvoøivé dílnièky

Pro všechny, kteøí rádi vyrábí vlastníma rukama.

korálkování

pedig

enkaustika

samolepící mosguma

a mnoho dalších výtvarných technik..

 T                 112 min./titulky/pøíst.15+

 Dívka ve vlaku

 

  

RO                  133 min./dabing/pøíst.

Fantastická zvíøata a kde je najít

 Taneèní zábava    

senioøi

K tanci a poslechu hraje kapela 

Vivasong. 

RO             

            

86 min./èeské znìní/pøíst.

   Lichožrouti

 K+D           101

Teorie Tygra

 min./èeské znìní/pøíst.

 Divadelní pøedstavení: 

Hrají: Simona Stašová, Petr Nárožný 

Režie: Zdenìk Kaloè

B. Tringold, starší majitel rybí restaurace v New Yorku, se 

po letitém spoøádaném manželství odhodlá k první 

nevìøe. Má pocit, že vlastnì vùbec nežije. Jak sám øíká: 

"Chtìl jsem poznat, jaký je to s cizí ženou. Budu mít 

úspìch, budu se jí líbit, vzruší mì její dotek? Tisíce 

otázek, na které bych už nikdy nedostal odpovìï, kdyby 

se moje jméno zítra objevilo v rubrice úmrtí!"...

Poslední ze žhavých milencù

D+V                131 min./titulky/pøíst.15+

 Hacksaw Ridge: Zrození hrdiny

 D+V             131 min./titulky/pøíst.15+

 Hacksaw Ridge: Zrození hrdiny

 RO                  

  

133 min./dabing/pøíst.

Fantastická zvíøata a kde je najít

             

      

D+T 115 min./titulky/pøíst.15+

Noèní zvíøata

                

 

D+K    97 min./titulky/pøíst.

Hologram pro krále

                     

 

AN  110 min./dabing/pøíst.

Odvážná Vaiana: 

Legenda o konci svìta

                 

   

SF 110 min./dabing/pøíst.12+

Den nezávislosti: Nový útok

                 

 

AK 98 min./titulky/pøíst.12+

Mechanik zabiják: Vzkoíšení

 

2. 11. 17:30

   120 Kè

26. 11. 20:00

   110 Kè

4. 11. 20:00

   110 Kè

26. 11. 17:30

   130 Kè

25. 11. 20:00  

110 Kè

 

 

23. 11. 17:30

   120 Kè

6. 11. 15:00

   130 Kè

5. 11. 20:00

   130 Kè

18. 11. 20:00

   150 Kè

16. 11. 15:00

   40 Kè

20. 11. 15:00

   130 Kè

22. 11. 15:00

60 Kè

19. 11. 19:00

290 Kè

22. 11. 20:00

   110 Kè

17. 11. 17:30

   100 Kè 

13. 11. 15:00

 120 Kè  

12. 11. 20:00

   110 Kè

12. 11. 17:30

   80 Kè

12. 11. 

9:00 - 16:00

20 Kè

9. 11. 17:30

   120 Kè

29. 11. 20:00

   100 Kè

27. 11. 15:00

 130 Kè  

30. 11. 20:00

  110 Kè  

3

D

AN-animovaný; AK-akèní; D-drama; DD-dobrodružný; DK-dokumentární; F-fantasy; H-horor; K-komedie; KR-krimi; R-romantický; 

RO-rodinný; SF-Sci-Fi; T-thriller; V-váleèný; Ž-životopisný

TIP

10. 11. 17:30

   120 Kè

             

 

Ž+D 109 min./titulky/pøíst.15+

           Egon Schiele

 D+SF           116 min./titulky/pøíst.12+

   Pøíchozí

11. 11. 17:30

   110 Kè

15. 11. 17:30

   90 Kè

 Ž+T             134 min./titulky/pøíst.12+

 Snowden

TIP

TIP

O životì Karla Kryla...

11. 11. 20:00

   120 Kè

              

 

K  97 min./èeské znìní/pøíst.

 Bezva ženská na krku

2. 11. 20:00

   120 Kè

Podzim v knihovně 
V dětském oddělení městské knihovny Mimoň jsme zahájili 
podzimní besedy pro děti z našich mateřských a základních 
škol.  Témata jsou různá, od tísňových čísel až po komiksy. 
Také jsme zahájili letos již 9. ročník Pasování na rytíře řádu 
čtenářského pro nové prvňáčky, se kterými se budeme schá-
zet v knihovně pravidelně každý měsíc a na konci školního 
roku 2016/2017 dovršíme tuto spolupráci slavnostním Pa-
sováním na rytíře řádu čtenářského.
Nevíte co dělat, když je venku zima, fouká vítr nebo prší? 
Přijďte se podívat do knihovny. Prohlédnout si naše odděle-
ní a třeba jen tak chvíli popovídat s paní knihovnicí. 

Těšíme se na každého návštěvníka :), Miroslava Jesínková 

Nové knihy 
Beyoncé, autor: J.Randy Taraborrelli.  Jméno, které člo-
věk dřív považoval za neobvyklé, je nyní na celém světě 
synonymem talentu, krásy a odhodlání. Kdysi však byla tato 
ikonická osobnost jen malou nadanou dívenkou s velikýma 
očima, která snila o budoucnosti. Kniha vypráví o tom, jak 
se Beyoncé Giselle Knowlesová stala jednou z nejbohatších 
a nejmocnějších hráček na poli šoubyznysu, získala dvacet 
cen Grammy a prodala šedesát milionů desek jako členka 
skupiny Destiny´sChild a více než sto milionů jako sólová 
zpěvačka.
Vyjednavač, autor: Frederick Forsyth. Profesionální vy-
jednavač Quinn je pověřen jednáním s únosci syna americ-
kého prezidenta. Tato funkce vyžaduje zkušenost praktic-
kého psychologa, odvahu vojáka i obratnost kriminalisty. 
V průběhu vyšetřování Quinn zjišťuje, že se ocitl v centru 
rozsáhlého spiknutí, jehož cílem je rozvrátit vztahy mezi 
velmocemi a znemožnit realizaci velké odzbrojovací smlou-
vy, která by znamenala konec mnoha zbrojařských firem. 
Co proti tomu zmůže muž sice zocelený válkou a nebezpe-
čím, ale zcela sám…?
Žena s červeným zápisníkem, autor: Antoine Laurain 
překladatel Jiří Žák. Okouzlující a zamotaný příběh o tom, 
jak zvědavost téměř nepozorovaně promění pátrání po ma-
jitelce ukradené kabelky ve vášnivou lásku. Bohémský 
knihkupec Laurent Letellier najde v jedné z pařížských ulic 
ukradenou dámskou kabelku. V kabelce nenajde nic, co by 
mu mohlo pomoct identifikovat její majitelku. Přesto cítí 
zejména poté, co si prohlédne obsah tašky, silné nutkání za-
čít neznámou ženu hledat. Obzvlášť její červený zápisník 
v něm vzbudí zvědavost, která ho žene v pátrání dál, přesto-
že nezná ani její jméno. Podaří se mu najít neznámou ženu 
mezi miliony Pařížanů?
Harry Potter a prokleté dítě, autor: Joanne K. Rowlin-
gová.  Harry Potter to nikdy neměl snadné a teď, jako pře-
pracovaný zaměstnanec Ministerstva kouzel, manžel a otec 
tří školáků, to má ještě těžší. Potýká se s minulostí, která 
nechce zůstat tam, kam patří, a jeho nejmladší syn Albus se 
mezitím musí prát s tíhou rodinného dědictví, o které nikdy 
nestál. Minulost a současnost se čím dál hrozivěji prolínají 
a otec i syn zjišťují nepříjemnou pravdu: temnota někdy vy-
věrá z nečekaných míst.

Program kina můžete sledovat  
v mobilní aplikaci
Minulý měsíc zprovoznila společnost Ticketware, jejíž 
vstupenkový systém využívá naše kino, mobilní aplikaci  
BudíCheck, která přináší program kin, divadel a kulturních 
center. Výhodou je nákup vstupenek online, rychle a jed-
noduše bez zbytečného čekání ve frontě. Uživatel si v ní 
může nastavit sledování oblíbené akce nebo místa koná-
ní akce, online zakoupené vstupenky se mu ukládají přímo 
v mobilu a appka automaticky zašle připomínky na udá-
losti na ní zakoupené. Koupené vstupenky je možné třeba 
i darovat svému známému. Uživatel si rovněž může pro-
hlédnout historii navštívených akcí, hodnotit je a sledovat 
hodnocení jiných návštěvníků. Takže pokud chcete vědět, 
co se právě děje v našem kině, aplikaci si můžete stáhnout  
na www.budicheck.cz nebo přes uvedené QR kódy.

       Pro Google Play:                    Pro App Store:

Ing. Helena Jakešová
vedoucí odboru kultury
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